

# Togpersonalets Enkepensions Mindefond

c/o adv. Leif Erlandsen, Havnegade 21, 3600 Frederikssund

CVR-nr. 11 58 48 96

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2024**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på fondens bestyrelsesmøde den 2. juli 2025.

---

Niels Christian Erlandsen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Fondsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2024</b>	
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16
Anvendt regnskabspraksis	17

## Ledelsesberetning

---

### Fondens væsentligste aktiviteter

Fondens hovedaktivitet er at udbetale pension til enkerne efter medlemmerne i Togpersonalets enkepension- og byggeforening samt at støtte Kræftens Bekæmpelse eller andre lignende organisationer.

### God fondsledelse

Bestyrelsen skal redegøre for god fondsledelse i overensstemmelse med "Anbefalingerne om god Fondsledelse". Dette dækker over en redegørelse om bestyrelsens åbenhed og kommunikation, opgaver og vederlag, som er angivet nedenfor:

#### 1 Åbenhed og kommunikation

- 1.1 Det anbefales, at bestyrelsen vedtager principper for ekstern kommunikation, som imødekommer behovet for åbenhed og interessenteres behov og mulighed for at opnå relevant opdateret information om fondens forhold. Fonden følger denne anbefaling.

#### 2 Bestyrelsens opgaver og ansvar

##### 2.1 Overordnede opgaver og ansvar

- 2.1.1 Det anbefales, at bestyrelsen med henblik på at sikre den erhvervsdrivende fonds virke i overensstemmelse med fondens formål og interesser mindst en gang årligt tager stilling til fondens overordnede strategi og uddelingspolitik med udgangspunkt i vedtægten. Fonden følger denne anbefaling.

- 2.1.2 Det anbefales, at bestyrelsen løbende forholder sig til, om fondens kapitalforvaltning modsvarende fondens formål og behov på kort og lang sigt. Fonden følger denne anbefaling.

##### 2.2 Formanden og næstformanden for bestyrelsen

- 2.2.1 Det anbefales, at bestyrelsesformanden organiserer, indkalder og leder bestyrelsesmøderne med henblik på at sikre et effektivt bestyrelsesarbejde og skabe de bedst mulige forudsætninger for bestyrelsesmedlemmernes arbejde enkeltvis og samlet. Fonden følger denne anbefaling.

## Ledelsesberetning

---

- 2.2.2 Det anbefales, at hvis bestyrelsen undtagelsesvis anmoder bestyrelsesformanden om at udføre særlige opgaver for den erhvervsdrivende fond ud over formandshvervet, bør der foreligge en bestyrelsesbeslutning herom, der sikrer, at bestyrelsen bevarer den uafhængige overordnede ledelse og kontrolfunktion. Der bør sikres en forsvarlig arbejdsdeling mellem formanden, næstformanden, den øvrige bestyrelse og en eventuel direktion.
- Fonden følger denne anbefaling.  
Ingen sådanne opgaver er udført for fonden.
- 2.3 Bestyrelsens sammensætning og organisering**
- 2.3.1 Det anbefales, at bestyrelsen løbende og mindst hvert andet år vurderer og fastlægger, hvilke kompetencer bestyrelsen skal råde over for bedst muligt at kunne udføre de opgaver, der påhviler bestyrelsen.
- Fonden følger denne anbefaling.
- 2.3.2 Det anbefales, at bestyrelsen med respekt af en eventuel udpegningsret i vedtægten godkender en struktureret, grundig og gennemskuelig proces for udvælgelse og indstilling af kandidater til bestyrelsen.
- Fonden følger denne anbefaling.
- 2.3.3 Det anbefales, at bestyrelsesmedlemmer udpeges på baggrund af deres personlige egenskaber og kompetencer under hensyn til bestyrelsens samlede kompetencer, samt at der ved sammensætning og indstilling af nye bestyrelsesmedlemmer tages hensyn til behovet for fornyelse – sammenholdt med behovet for kontinuitet – og til behovet for mangfoldighed i relation til bl.a. erhvervs- og uddelingserfaring, alder og køn.
- Fonden følger denne anbefaling.

## Ledelsesberetning

---

- 2.3.4 Det anbefales, at der årligt i ledelsesberetningen, og på den erhvervsdrivende fonds eventuelle hjemmeside, redegøres for sammensætningen af bestyrelsen, herunder for mangfoldighed, samt at der gives følgende oplysninger om hvert af bestyrelsens medlemmer:
- den pågældendes navn og stilling,
  - den pågældendes alder og køn,
  - dato for indtræden i bestyrelsen, hvorvidt genvalg af medlemmet har fundet sted, og udløb af den aktuelle valgperiode,
  - medlemmets eventuelle særlige kompetencer,
  - den pågældendes øvrige ledelseshverv, herunder poster i direktioner, bestyrelser og tilsynsråd, inklusive ledelsesudvalg, i danske og udenlandske fonde, virksomheder, institutioner samt krævede organisationsopgaver,
  - hvorvidt den pågældende ejer aktier, optioner, warrants og lignende i fondens dattervirksomheder og/eller associerede virksomheder,
  - hvilke medlemmer, der er udpeget af myndigheder/tilskudsyder m.v., og
  - om medlemmet anses for uafhængigt.
- 2.3.5 Det anbefales, at flertallet af bestyrelsesmedlemmerne i den erhvervsdrivende fond ikke samtidig er medlemmer af bestyrelsen eller direktionen i fondens dattervirksomhed, medmindre der er tale om et helejet egentligt holdingselskab.

Fonden følger denne anbefaling - se efterfølgende oversigt.

Fonden følger denne anbefaling.  
Fondens datterselskab er opløst ved likvidation.

## Ledelsesberetning

---

### 2.4 Uafhængighed

2.4.1 Det anbefales, at en passende del af bestyrelsens medlemmer er uafhængige.

Fonden forklarer hvorfor anbefalingen ikke følges:

Består bestyrelsen (eksklusiv medarbejder-valgte medlemmer) af:

- op til fire medlemmer, bør mindst ét medlem være uafhængigt,
- mellem fem til otte medlemmer, bør mindst to medlemmer være uafhængige, eller
- ni til elleve medlemmer, bør mindst tre medlemmer være uafhængige, og så fremdeles.

Grundet fondens snarlige forventede opløsning, har ledelsen prioriteret at have bestyrelsesmedlemmer, der har kendskab til fonden, hvilket har resulteret i, at flertallet af bestyrelsesmedlemmerne har været medlemmer af bestyrelsen i mere end 10 år.

### 2.5 Udpegningsperiode

2.5.1 Det anbefales, at bestyrelsens medlemmer som minimum udpeges for en periode på to år, og maksimalt for en periode på fire år.

Fonden følger denne anbefaling, dog med flere genvalg.

2.5.2 Det anbefales, at der for medlemmerne af bestyrelsen fastsættes en aldersgrænse, som offentliggøres i ledelsesberetningen eller på fondens hjemmeside.

Fonden har fastsat aldersgrænse på 67 år for bestyrelsens to medlemmer, men ingen for det sidste medlem.

### 2.6 Evaluering af arbejdet i bestyrelsen og direktion

2.6.1 Det anbefales, at bestyrelsen fastlægger en evalueringsprocedure, hvor bestyrelsen, formanden og de individuelle medlemmers bidrag og resultater årligt evalueres, og at resultatet drøftes i bestyrelsen.

Fonden følger denne anbefaling.

2.6.2 Det anbefales, at bestyrelsen én gang årligt evaluerer en eventuel direktions og/eller administrators arbejde og resultater efter forud fastsatte klare kriterier.

Fonden følger denne anbefaling.

## Ledelsesberetning

---

### 3 Ledelsens vederlag

- 3.1.1 Det anbefales, at medlemmer af bestyrelsen i erhvervsdrivende fonde aflønnes med et fast vederlag, samt at medlemmer af en eventuel direktion aflønnes med et fast vederlag, eventuelt kombineret med bonus, der ikke bør være afhængig af regnskabsmæssige resultater. Vederlaget bør afspejle det arbejde og ansvar, der følger af hvervet.
- Fonden følger denne anbefaling og der er ikke udbetalt vederlag til bestyrelsen.
- 3.1.2 Det anbefales, at der i årsregnskabet gives oplysning om det samlede vederlag, som hvert enkelt medlem af bestyrelsen og en eventuel direktion modtager fra den erhvervsdrivende fond og fra fondens dattervirksomheder og associerede virksomheder. Endvidere bør der oplyses om eventuelle andre vederlag som bestyrelsesmedlemmer og en eventuel direktion modtager for udførelse af andet arbejde eller opgaver for fonden, fondens dattervirksomheder eller associerede virksomheder, bortset fra medarbejderrepræsentanters vederlag som ansatte.
- Fonden følger denne anbefaling - se efterfølgende oversigt.

## Ledelsesberetning

Der kan oplyses følgende om bestyrelsens medlemmer:

Stilling	Leif Reinholdt	Klaus Sejberg Aakilde	Niels Christian
	Erlandsen		Erlandsen
Stilling	Advokat	Økonomichef	Advokat
Alder	86 år	63 år	56 år
Køn	Mand	Mand	Mand
Indtrådt i bestyrelsen den	1980	2014	1997
Genvalg har fundet sted?	JA	JA	JA
Udløb af valgperiode	Livstidsmedlem	2031	2038
Medlemmets særlige kompetencer	Mange års erfaring fra bl.a. ejendomsbranchen.	Erfaringer som økonomichef.	Erfaring fra bl.a. ejendomsbranchen.
Øvrige ledelseshverv	Har flere bestyrelsesposter	Bestyrelsesformand i Fynbo Technology A/S	Bestyrelsesmedlem i Danske Boligadvokater
Udpeget af myndigheder/tilsyn	Nej	Nej	Nej
Anses medlemmet for uafhængigt	Nej	Ja	Nej
Samlet vederlag fra fonden	0	0	0

### Fondens uddelingspolitik

Fondens primære formål om udbetaling af pension til enkerne efter medlemmerne i Togpersonalets enkepension- og byggeförening er udtømt. Ledelsen vurderer løbende udbetalinger til fondens sekundære modtagere, som er Kræftens Bekæmpelse og andre lignende organisationer. Der er ved udgangen af 2024 en uddelingsramme på DKK 2,5 mio., som ledelsen kan disponere over.

Ledelsen forventer at uddele fondens midler i 2025 hvorefter fonden kan lukkes.

### Legatarfortegnelse

I årets løb, er der ikke foretaget uddelinger.

### Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Der har ikke været væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold.

Det ordinære resultat efter skat udgør -25.508 kr. mod -27.743 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat som forventet.

### Den forventede udvikling

Ledelsen forventer i 2025 at få afklaring om fondens fremtid, herunder proces for lukning af fonden, da fondens primære formål er udtømt.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der har ikke efter regnskabsårets udløb været begivenheder der skal indregnes i årsregnskabet.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-25.000</b>	<b>-27.500</b>
2 Øvrige finansielle omkostninger	-508	-243
<b>Resultat før skat</b>	<b>-25.508</b>	<b>-27.743</b>
Skat af årets resultat	0	0
<b>Årets resultat</b>	<b>-25.508</b>	<b>-27.743</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	74.492	0
Regulering af uddelingsrammen	-100.000	0
Disponeret fra overført resultat	0	-27.743
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-25.508</b>	<b>-27.743</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		<u>2024</u>	<u>2023</u>
<u>Note</u>			
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Andre tilgodehavender	3.034.782	3.059.781
3	Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse	<u>3.000</u>	<u>3.000</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>3.037.782</u>	<u>3.062.781</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>3.037.782</u></b>	<b><u>3.062.781</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>3.037.782</u></b>	<b><u>3.062.781</u></b>

## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Henlagt til uddelinger	2.400.000	2.500.000
Overført resultat	108.949	34.457
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>3.008.949</u></b>	<b><u>3.034.457</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	25.000	25.000
Anden gæld	3.833	3.324
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>28.833</u>	<u>28.324</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>28.833</u></b>	<b><u>28.324</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>3.037.782</u></b>	<b><u>3.062.781</u></b>

4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

5 Eventualposter

## Egenkapitaloppgørelse

---

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Hensat til udde- linger</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2024	500.000	2.500.000	34.457	3.034.457
Henlagt af årets resultat	<u>0</u>	<u>-100.000</u>	<u>74.492</u>	<u>-25.508</u>
	<b><u>500.000</u></b>	<b><u>2.400.000</u></b>	<b><u>108.949</u></b>	<b><u>3.008.949</u></b>

## Noter

---

	2024	2023
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Fonden har ingen ansatte.		
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	508	243
	<b>508</b>	<b>243</b>
<b>3. Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse</b>		
	Tilbagebetalte	Tilgodehaven-
	beløb i regn-	de i alt 31.
	skabsåret	december 2024
<b>Kategori</b>	<b>Rentefod</b>	<b>Restløbetid</b>
Bestyrelse	0	3.000
	0	3.000
<b>4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Fonden har pr. 31. december 2024 ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser.		
<b>5. Eventualposter</b>		
Der påhviler ikke fonden eventualposter pr. 31. december 2024.		
